PROJEKT MARREVESHJE

PER : BASHKIMIN ME PERTHITH]E TE SHOQERIVE
“Imperial Group” sh.a dhe “Imperial C. Construction ™ sh.p.k

Tirane, me 02 Maj 2023

Shoqeria “Imperial Group” sh.a eshte regjistruar si person juridik prane Qendres Kombetare te
Biznesit me daten 24/12/2010, me seli Riuga Luig Gurakugi, Pallati Mig-Mar. Pallati 12 katesh . Kat:
1. NrPasurie 2/ 144-IN2, Tirane.

Shogeria “Imperial Group” sh.a me NIPT-in 1.02424005D, aktualisht ka nje kapital themeltar
prej 1,422,427,659 leke me kontribut 22 % te Ortakur Kolé Gjoka, 56 % Te Ortakut Pellumb
Gjoka dhe 22 % te Ortakut Alida Gjoka. Administrator i shogerise eshte Gentjan Haka.

Shogeria “Imperial C. Construction” sh.p.k eshte regjistruar si person juridik prane Qendres
Kombetare te Biznesit me daten 15/07/2016, me seli Rruga "Jeronim De Rada", Nr 43, Nr pasirie
6/ 348+1-43, Zona Kadastrate 8150, Tirane.

Shoqeria “Imperial C. Construction” sh.p.k me NIPT-in L61915015H, aktualisht ka nje kapital
themeltar prej 100.000 leke me kontribut 100% te Ortakut te Vetem 1.61915015H. Administrator 1
shogerise eshte Gentjan Haka.

Pas bisedimesh paraprake organet vendimarrese te dy shogerive kane rene dakort per bashkimin e
shogerive, ne zbatim te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregerarer dhe Shogerite Tregetare” te
nenit 215 pika 1.

Ne zbatim te nenit 216 pika 1 te ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” hartohet ky projek per bashkimi ¢ shogerive me keto kushte :

1.Bashkimi do te kryhet ne formen ¢ perthithjes ku shoqeria tregtare “Imperial Group” sh.a do te
jete shoqetia perthithese dhe shogeria tregtare “Imperal C. Construction.” sh.p.k do te jete
shogeria e perthithur.

2.Raporti kembimit te Kuotave do te jete ne zbatim te ligjit 129/2014 date 02.10.2014 ne
ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare™ neni 68 pika 2 ku
cdo ortak do te kete nje kuote, ndersa pjesemarrja ne kapitalin themeltar te shogerise do te jete mbi
bazen e vleres ne leke qe ze shuma ¢ kapitalit themelear te seciles shogeri ge merr pjese ne procesin
¢ perthithjes ndaj kapiralit themeltar te shogerise se re pas perthithjes e rrjedhimisht dhe secili ortak
ne raport me pjesemarjen ne kapitalit themeltar te shoqerise qe merr pjese ne procesin e perthithjes
e me pas me rapotin e secilit ortak ne kapitalin themeltar te shogetise se re pas perthithjes.
3.Kushtet e ndarjes se kuotave te shogerise pas bashkimit me perthithje do te jete ne zbatim te
ligit 129/2014 date 02.10.2014 ne ndryshim te ligjit 9901 date 14.04.2008 “Per Tregraret dhe
Shogerite Tregtare” neni 68 pika 2 ku ¢do ortak do te kete nje kuote, ndersa pjesematrja ne
kapitalin themeltar te shogerise do jete mbi bazen e raportit qe ze secili kapital themeltar i shogerive
te veganta ndaj totalit te kapitalit themeltar ne shoqerine e re.




4.Data, duke u nisur nga e cila zotéruesit ¢ kuotave (ortaket e shoqerise se re pas perthithjes) kané té
drejté t& marrin pjesé né ndarjen e fiimit do te jete 01.04.2023.
5.Data, duke nisur nga ¢ cila veprimet e shoqérisé “Imperial C. Construction.” sh.p.k qé pérthithet
do té trajtohen nga piképamja kontabél si veprime ¢ shoqérisé pérthithése “Imperial Group” sh.a
do te jete 01.04.2023.
6.T¢€ drejtat q¢ shoqétia pérthithése “Imperial Group” sh.a u njeh zotéruesve té kuotave (ortakeve),
janc ato qe percaktohen ne statutin ¢ shogerise perthithese “Imperial Group” sh.a dhe ne zbatim te
ligjit 9901 date 14.04.2008 per “Tregetarct dhe Shoqerite Tregetare”.
7.Perparesite apo kufizimer e Administratorit te shoqerise se re pas perthithjes do te jene ato qe 1
njeh statud i shoqerise perthithese “Imperial Group” sh.a. dhe ne zbatim te ligjit 9901 date
14.04.2008 per “Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare™.
8.Pasojat ¢ bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te punesuatve te te dyja shogertve ge
marrin pjese ne procesin e perthithjes.
9.Pasojat e bashkimit nuk do te kene asnje influence ndaj te treteve te sejciles shogen para
perthithjes.
10.Ortaket e shoqerise do te jene: 22 % te kapitalit Kolé Gjoka, 56 % te kapitalit Pellumb Gjoka
dhe 22 % te kapitalit Alida Gjoka
11.Emri i shogerise se krijuar nga bashkimi do te jete “Imperial Group” sh.a
12.Sclia e shoqerise s te do jete: Rrwga Luij Gurakugi. Pallati Mig-Mar. Paflati 12 katesh , Kati 1,
Nr Pasurie 2/ 144-IN2
13.Statuti i shoqerise se re pas perthithjes do te jete ai i shogerise “Imperial Group” sh.a para
perthithjes
14.0bjekti veprimtarise i shoqerise se re pas perthithjes do te jete ai i shoqerise “Imperial
Group” sh.a para perthithjes
15.Administratore e shogerise se krijuar nga bashkimi do jete Gentjan Haka me nje mandat 5
viecat.
16.Baza e nisjes per bashkimin do te jene treguesit ¢ bilancit te dates 31.03.2023, ndersa aktiviret i
vitit 2023 do te jete i perbashket me sistemimet ¢ nevojeshme sipas Standarteve Kombetare te
Kontabilitett te permiresuara ne zbatim te lignt 25/2018 dt. 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare".
17.Kapitali aksioner dhe Perqindjet (tc trajtuara ne piken 2 dhe 3 si me sipet) e secilit ortak ne
kapitalin ¢ ri themeltar te krijuar nga bashkimi do te percaktohen pas paragitjes se aktt te
ckspertimit nga shogeria Audituese “Etleva Gani Pf.
18.Te drejtat dhe detyrimet ¢ shoqerise “Imperial C. Construction.” sh.pk do 1 kalojne
shogerise “Imperial Group” sh.a
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